
I ffi
Municipio della Città di Milazzo

50 Settore
"Lavori Pubblici e Patrimonio"

D ET ERM I N AZI O N E D I RI G E N ZIA L E

N. 55 \<,, 
2*$ .

a"r C(. oz. '?nt B

Oggetto: Autorizzazione ingresso al Cimitero Comu-
nale con veicolo privato.

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui allbggetto, il cui testo è trascritto nel
documento allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTE le leggi regionali:

o 11 dicembre 1991, n.48 e successive modifiche con la quale è stata recepita
la legge 0B giugno 1990, n. L42;

. 07 settembre 1998, n.23;

. 23 dicembre 2000, n. 30;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;
ACCERTATA ai sensi e per gli effetti del 1o comma dell'art. 147 bis del D.lgs.
26712000, come introdotto dalla l. 27312012, la regolarità e la correttezza tecnico-
amministrativa della proposta;
DATO ATTO che il prowedimento, non comportante impegno di spesa o diminuzio-
ne di entrata prevista in bilancio, non dà luogo a valutazione contabile per cui non
occorre richiedere il parere di regolarità contabile indicato nel predetto art.. MTlbis
del D.lgs. 26712000
RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del prowedimen-
to proposto;

DETERMINA

di fare propria, e quindi di approvare, la proposta di determinazione relativa
all'oggetto nel testo risultante dal documento qui allegato per farne parte integrante
e sostanziale.
Dispone la tempestiva trasmissione della presente, a cura del responsabile del pro-
cedimento, agli Organi ed agli Uffici indicati nella suddetta proposta.

Dalla Residenza Municipale, li O t .oZ. fu18

IL DIRIGENTE
(I11 .Tommaso La Malfa)



5o Settore t' Lavori Pubblici"e Patrimonio
1^ Seruizio: Patrimonio Comunale
Unità Operativa : Servizi Cimiteriali

PROPOSTA di DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Autorizzazione ingresso al Cimitero Comunale con veicolo privato.

Premesso che:
./ Il vigente regolamento per il servizio moftuario e del Cimitero, approvato con

delibera del Consiglio Comunale n. 25 del 2610212007, prevede che la circo-

lazione dei veicoli privati all'interno del Cimitero è disciplinato, con apposita

Ordinanza Sindacale;
./ Con Ordinanza Sindacale n. 24 del0510312008, alla lettera "b" punto 6 è sta-

to disposto che: E'consentito l'ingresso con autovettura propria o con taxi a

coloro che dichiarano, allegando idonea documentazione, di essere affetti di

patologia che impedisca deambulazione autonoma. L'accesso delle singole

autovetture, ove possono trovare posto anche eventuali accompagnatori, è

regolato da Responsabile del Cimitero e di norma può awenire per la durata

massima di quattro ore riferite a un solo giorno la settimana;

VISTA l'istanza presentata dalla sig.ra IMPELLIZZIERI Antonia Rita nata a MILAZZO

il zLlOSltg4T ed ivi residente in via Calatafimi n. 5, prot. n. 3925 del 30/01/2018,

intesa ad ottenere autorizzazione per l'accesso al Cimitero Comunale con autovettu-

ra;

Vista la documentazione allegata;

Ritenuti sufficienti i motivi della richiesta;

Visti:
- il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e del Cimitero approvato con delibe-

razione del Consiglio Comunale n. 25 del 2610212007;
- l'Ordinanza Sindacale n. 24 del 05/03/2008;
- la L.R. 11.2.1991 che recepisce la legge 08i06/1990, n. L42;

- la legge regionale 071091t998, n.23;
- la legge regionale 231L212000, n. 10;

PROPONE



Per i motivi in premessa:

1. di autorizzare Ia sig.ra IMPELLTZZIERI Antonia Rita, nata a MILAZZO il
2U051t947 ed ivi residente in VIA Calatafimi, n. 5 ad accedere al Cimitero
Comunale, nei luoghi ove il transito veicolare è possibile, con autovettura
AA259WZ, concordando con il custode le giornate, i percorsi e gli orari;

2. la presente autorizzazione non è valida in occasione delle festività dei defunti
ed in pafticolare dal 30/10 al 03/11/ di ogni anno;

3. La stessa è valida fino al 31/05/2018. data scadenza revisione auto;
4. la presente autorizzazione cesserà di avere efficacia al venir meno delle con-

dizioni poste a base del rilascio e può essere revocata a insindacabile giudizio
dell'Ente, per ragioni di pubblico interesse;

DISPONE

Che Ia presente autorizzazione sia rimessa, per gli adempimenti di rispettiva compe-
tenza:

1. AI 1o Settore Servizio Segreteria Generale;
2. All'Ufficio Messi Notificatori;
3. Al Sig. Sindaco;
4. Al Custode del Cimitero comunale.

del Servizio
Costantino

5" Settore " Lavori Pubblici e Patrimonio"



I

CITTA' di MT[,.ZZO
50 Settore

" Lavori Pubblici e Patrimonio"
10 Servizio - Patrimonio

OGGETTO : Autorizzazione ingresso al Cimitero Comunale con veicolo privato.

Determi nazione Di risenzia t. n.55 I:.l.&d. .0.,... I 3.,.9.+..r . J4.td

PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA DELL'ATTO

(art. 53. Iegge n. 142190, come recepito dall'aft. L, c.I,lett. i, della L.r. n.4Bl9L e
modificato dall?rt. 12 della L.R. n. 30/2000);

SI ESPRIME "PARERE FAVOREVOLE"

Milazzo
rio Amministrativo

@


